
Rovná
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.286337N, 13.953953E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-rovna.cz

Historie obce Rovná
První zmínky o obci se datují k roku 1319. Tehdy šlo o sídlo Hroznaty z Rovné (Hroznata de Rownych), které
mělo patrně charakter dvorce (v historických pramenech není žádných zpráv o možné tvrzi) a zaniklo ještě
ve 14. století. V roce 1414 patřila část obce k Domanicím u Radomyšle. V roce 1454 vznikala ves z části
Vlhlav, když později v letech 1528 - 1553 patřila tato část k Řepici, jinou část obce v 16. století vlastnily
Strakonice a později také Štěkeň.
Dávno před tím, v 5. století před Kristem, přišla do Čech hallstattská kultura nazývaná podle velkého
pohřebiště v Hallstattu v Horním Rakousku. V této době charakterizované šperky, zbraněmi i keramikou
bylo téměř celé strakonicko osídleno mohylovým kmenem, který u nás zanechal hojně mohyl i osad a
hradiště. Mohyly se nachází také u Rovné, jedna mohyla v Sedlině (v ní hallstattské rastrované i
mřížkované turbany) a dále slehlá mohyla v severním cípu Sedliny. U nedaleké obce Rohozná jsou pak
tři mohyly v lese Chlum a jedna jižně ode vsi. Poblíž obce Rovná bylo hallstattské sídliště a knovízská
osada a ploché žárové hroby této kultury. Starší část osady nazývaná v Lemúzích je podle názoru
archeologa Bedřicha Dubského jednou z nejstarších slovanských osad na Strakonicku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9433/rovna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:55:20


